[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  АРГАЯШСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 16 » марта 2020 г.   № 195
О создании оперативного штаба
по профилактике коронавирусной

инфекции

В целях предотвращения угрозы распространения на территории Аргаяшского муниципального района коронавирусной инфекции, в соответствии с поручением Заместителя Председателя Правительства Российской Федерации Голиковой Т.А., подпунктом «б» пункта 6 статьи 4.1 Федерального закона от 21 декабря 1994 г. №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федерального закона от 30 марта 1999 г. №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», постановлением Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 2 марта 2020 г. №5 «О дополнительных мерах по снижению рисков завоза и распространения новой коронавирусной инфекции,
администрация Аргаяшского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать оперативный штаб по профилактике коронавирусной инфекции в Аргаяшском муниципальном районе.
2. Утвердить состав оперативного штаба по профилактике коронавирусной инфекции в Аргаяшском муниципальном районе (приложение).
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Аргаяшского муниципального района.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы  района по социальной политике Юсупову Л.И.
	Временно исполняющий

полномочия главы Аргаяшского муниципального района
	                                           И.В.Ишимов

	УТВЕРЖДЕНО:
постановлением администрации

Аргаяшского муниципального района

от « 16 » марта  2020 г.№  195

Состав

оперативного штаба по профилактике коронавирусной инфекции
	Ишимов И.В.
	- временно исполняющий полномочия главы Аргаяшского муниципального района, председатель оперативного штаба

	Юсупова Л.И.
	- заместитель главы района по социальной политике, заместитель председателя оперативного штаба

	Журавлев В.Н.
	- заместитель начальника территориального отдела Роспотребнадзора в Сосновском, Аргаяшском, Кунашакском и Красноармейском районах

	Мухаметжанов Р.Л.
	- временно исполняющий обязанности начальника отдела  МВД России по Аргаяшскому району

	Панков Н.Е.
	- главный врач ГБУЗ «Районная больница с.Аргаяш»

	Савинов Н.П.
	- заместитель главы района по бюджетной политике, начальник финансового управления администрации Аргаяшского муниципального района

	Сафиуллин И.Т.
	- начальник Управления образования администрации Аргаяшского муниципального района

	Семенякина Н.Н.
	- начальник МКУ «Управление культуры, туризма и молодежной политики Аргаяшского района»

	Ситдикова А.Х.
	- начальник отдела по связям с общественностью администрации Аргаяшского муниципального района

	Хакимова Л.Т.
	- начальник Управления социальной защиты населения Аргаяшского муниципального района

	Хибатуллина Р.Б.
	- главный редактор медиацентра АРГАЯШ-МЕДИА

	Юмагужин И.А.
	- начальник отдела ГО и ЧС администрации Аргаяшского муниципального района